
U R A D N I VESTNIH 
G O R E N J S K E 

U t o I I L V KRANJU 1. OKTOBRA 1966 številka 16 

VSEBINA 

OBČINA TRŽIČ. 1̂ 2 skiep 0 razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 
160. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem prometnem dav- gradnjo vodovoda Duplje-Strahinj-Naklo-Polica 

ku v občini Tržič j$3# Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka 
za asfaltiranje ceste Naklo—Strahinj 
OBČINA ŠKOFJA LOKA: 

OBČINA KRANJ: 

161. Odlok o ukinitvi sklada za zavarovanje pred rizikom v trgovini s kme- 1 6 4 - p ° P r a v e k 

tljskimi živilskimi pridelki 155. Odlok o pokopališkem redu (ponovna objava!) 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Tržič 

160. 
Na podlagi 27. člena slatuta občine Tržič 

(Uradni vcstnik Gorenjske, št. 12-91/64), ter 5., 
12., 22., 35., 38. in 43. člena temeljnega zakona 
o prometnem davku (Uradni list SFRJ, št. 14/65, 
29/65,̂ 33/65 in 57/65) je skupščina občine Tržič 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 6/9-1966 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem 

prometnem davku v občini Tržič 

1. člen 
V odloku o občinskem prometnem davku v 

občini Tržič, objavljenem v Uradnem vestniku 
Gorenjske, št. 26 65 in 27/65 se tarifna številka 
1. dela A tarife občinskega prometnega davka 
spremeni tako da sc glasi: 

Tarifna številka 1 
a) od prodaje vseh proizvodov, ki so na­

menjeni za končno potrošnjo, razen proiz­
vodov, ki so posebej določeni v tej tarifni 
številki ali je zanje predpisana davčna 
oprostitev, se plača 4% 

b) od prometa z motornimi vozili, 
vključno mopedi in skuterji, se plača 2% 

c) od prometa pri prodaji strojne kme­
tijske mehanizacije, razen traktorjev in 
kombajnov se plača 2% 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 421-014/65 

. Tržič, 6/9-1966 
Predsednik 
Tine Tomazin 1. r. 

Občina Kranj 
161. 

Na podlagi 2. in 3. člena zakona o dopolnitvi 
zakona o sredstvih gospodarskih organizacij 
(Uradni list SFRJ, št. 29-363/66), ter 61. in 70. 
člena statuta občine Kranj (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 8-57/64) je skupščina občine Kranj 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 15/9-1966 sprejela 

O D L O K 
o ukinitvi sklada za zavarovanje pred rizikom 

v trgovini s kmetijskimi živilskimi pridelki 

1. člen 
Sklad za zavarovanje pred rizikom v trgovini 

s kmetijskimi živilskimi pridelki se ukine. 

2. člen 
Sredstva sklada, vključno terjatve in obvez­

nosti se prenesejo na Trgovsko podjetje Agraria 
Kranj, ki jih vloži v svoj poslovni sklad. 

3. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati: 
a) odlok o ustanovitvi sklada za zavarovanje 

pred rizikom v trgovini s kmetijskimi živilskimi 
pridelki (Uradni vcstnik Gorenjske, št. 2-25/65); 

b) sklep o vplačevanju sredstev v sklad rizi­
ka občine Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
17-179/1965). 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 402-012/1965-04 
Datum: 15/9-1966 

Predsednik 
Martin Košir 1. r. 

162. 
S K L E P 

o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega 
samoprispevka za gradnjo vodvoda Duplje— 

Strahinj—Naklo—Polica 

163 
S K L E P 

o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega 
samoprispevka za asfaltiranje ceste 

Naklo—Strahinj 

Oba sklepa smo objavili v redni številki Gla­
sa, št. 74, v sredo, 28. septembra 1966. Njuna ob­
java nadomešča objavo v Uradnem vestniku. 

Občina Škofja Loka 
164. 

P O P R A V E K 

V odloku o minimalnih tehničnih normativih 
za vzdrževanje stanovanjskih hiš v družbeni last­
nini in o načinu delitve sredstev za investicij­
sko in tekoče vzdrževanje (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 15-156/66) je treba v 7. členu popra­
viti tiskovni napaki tako, da se v drugem od­

stavku pravilno glasi odstavek 10 — 50%, v tret­
jem odstavku pa 8—50%. 

Tajništvo 
Skupščine občine 
škofja Loka 

Prav tako sta v zadnji številki po naši kriv­
di nastali še dve neljubi napaki, za kateri se 
opravičujemo Na naslovni strani v »Vsebini« 
v desni kolni sta namesto OBČINE ŠKOFJA 
LOKA ; napačno ponovno objavljena odloka š t . 
14» in 150, pri odloku št. 155 — Odlok o poko­
pališkem redu — na strani 75 pa so izpadli 
členi 14., 15. in 16. Zato odlok št. 155 iz prejšnje 
številke objavljamo še enkrat. 

155. 
Na podlagi 15. člena Zakona o pokopališčih 

(Uradni list LRS, št. 49/55), 23. člena Pravilnika 
za izvrševanje zakona o pokopališčih (Uradni 
list LRS, št. 26/56) ter 87. člena statuta občine 
škofja Loka je skupščina občine škofja Loka 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 8/9-1966 sprejela 

O D L O K 
o pokopališkem redu 

1. čien 
Na območju občine škofja Loka so nasled­

nja pokpališča: škofja Loka, Stara Loka Ra­
teče, Železniki, Zali log, Sorica, Davča, Dražgo-
še, Selca, Bukovščica, Gorenja vas, Lučine, Po­
ljane, Javorje, Lenart, Leskovica, Nova Oselica 
in Stara Oselica. 

2. člen 
škofjeloško, starološko in reteško pokopali­

šče upravlja Komunalno podjetje »Remont« 
škofja Loka, ostala pokopališča v občini pa pri­
stojne Krajevne skupnosti. 

3. člen 
Na teh pokopališčih se pokopavajo pokojniki, 

k i so stanovali v okolišu, za katerega so poko­
pališča namenjena. 

če umrli pred smrtjo izrazi željo, da bi bil 
pokopan na kakšnem drugem pokopališču ali če 
to želijo njegovi najbližji svojci, se to lahko do­
voli. Dovoljenje izda upravni organ, ki je pri­
stojen za izdajo dovoljenja za prevoz mrličev 
iz kraja v kraj. 

4. člen 
Pokopališče mora imeti načrt razdelitve gro­

bov na skupine, vrste in posamezne grobove v 
primernem merilu. Za evidenco grobov in nji­
hovih sprememb se mora voditi pokopališka 
knjiga — register, ki vsebuje naslednje podatke: 

a) pokopališče, skupina, vrstr., grob, samski, 
dvojnik 



Stran 76 U R A D N I V E S T N I K Številka 1? 

b) priimek in ime ter kraj bivanja lastnika 
c) priimek in ime pokojnika 
d) dan pogreba 
e) datum plačila, višina zneska, številka ra­

čuna 
f) opomba. 

5. člen 
Plačevanje pogrebnih in pokopaliških uslug 

se vrši na podlagi cenika pogrebnih in pokopa­
liških uslug, ki ga odobri svet za urbanizem in 
komunalo. 

6. člen 
Organ upravljanja pokopališča mora imeti 

pogrebno službo. Ta je dolžna: 
— opravi j iti pokope, izkope in prekope 
— voditi točno evidenco o grobovih in grob­

nicah, tako kot določa 4. člen tega odloka 
— skrbeti za čistočo in red na pokopališčih, 

ter za redno čiščenje smetišč 
— skrbeti za redno vzdrževanje mrliških ve­

žic, poti, ograje oziroma obzidja. 
7. člen 

Grob vzdržuje zakupnik prostora za grob. 
Vzdrževanje mora biti v skladu z načrtom o 
razdelitvi grobov ter s predpisi o ureditvi poko­
pališč. Za sajenje in odstranjevanje okrasnih 
dreves je potrebno posebno dovoljenje, ki ga 
izda organ upravljanja. Grobovi morajo biti 
opleti, trava pokošena, okolica pa posuta s pe­
skom. Nizko okrasno grmičevje se mora redno 
striči. 

Za namestitev spominskih plošč na zidove 
pokopališč je potrebno dovoljenje, ki ga izda or­
gan upravljanja na prošnjo zakupnika. 

8. člen 
Prostor za grobove oddaja v zakup za 10 let 

organ upravljanja pokopališča proti plačilu do­
ločene pristojbine. Zakupna doba se lahko po­
daljša po plačilu pristojbine za vsakih nadaljnjih 
10 let. Za grobove borcev, padlih v NOV in žr­
tev fašističnega terorja, se pristojbina ne plača. 

Poedinemu zakupniku se sme na pokopališču 
v škof j i Loki določiti v zakup prostor za največ 
dva groba, na drugih pokopališčih pa tudi več. 
Prostori ob zidu se oddajajo v zakup le za dva 
groba skupno 

9. člen 
Prostori za grobove se praviloma dodeljujejo 

na podlagi mrliško oglednega lista ter po pla­
čilu predpisane pristojbine za vrstni grob, rod­
binski grob, za grobnico ali za skupno grobišče. 
Prostori namenjeni za pokop prekopanih teles­
nih ostankov borcev, padlih v NOV in žrtev fa­
šističnega terorja se odkazujejo brez plačila pri­
stojbine. 

10. člen 
Kdor ne želi več uporabiti prostora za grob, 

mora to naznaniti organu upravljanja pokopali­
šča. V tem primeru lahko odpelje nagrobnike 
in spomenike, vendar mora to sporočiti organu 
upravljanja. Okrasno drevje in vzidne spomenike 
se sme odpeljati le s privolitvijo in pod pogoji 
organa upravljanja pokopališča. 

11. člen 
Kadar organ upravljanja pokopališča ugotovi 

opuščen grob ali grobnico, zanemarjen nagrob­
nik ali spomenik, pozove zakupnika prostora, da 
poskrbi za ureditev groba, grobnice, nagrobnika 
ali spomenika. 

Z vabilom o ureditvi opuščenega groba ali 
grobnice in zanemarjenega spomenika ali na­
grobnika se oa zakupnika lahko zahteva izjava 
o tem, ali želi še nadalje obdržati prostor in je 
pripravljen za grob ali grobnico plačati pristoj­
bino, če je dospela v plačilo. 

Če se zakupnik prostora v določenem roku ne 
odzove vabilu in če ne poskrbi za ureditev groba 
ali grobnice, ugasne pravica do prostora za grob 
ali grobnico in organ upravljanaja pokopališča 
lahko prosto razpolaga s tem prostorom. Zane­
marjeni nagrobniki in spomeniki se po preteku 
tega roka odstranijo, lastniki pa se osebno, ali 
z javnim naznanilom obvestijo, da so na razpo­
lago. Rok, ki se določi za ureditev groba, grob­
nice, nagrobnika ali spomenika in z izjavo o na­
daljnji uporabi prostora za grob, ne more biti 
krajši od 15 dni in ne daljši od dveh mesecev, 
lahko pa ga organ upravljanja pokopališča po­
daljša, kadar gre za popravila, ki zahtevajo dalj­
ši čas. 

Če lastniki zanemarjenih nagrobnikov ali spo­
menikov teh niso prevzeli v roku 6 mesecev po­
tem, ko so bili zato obveščeni, osebno ali z jav­
nim naznanilom, se taki nagrobniki in spome­
niki lahko prodajo, izkupiček pa deponira v ko­
rist lastnikov za čas zastaralne dobe. 

12. člen 
Obvezno je polaganje mrličev na mrtvaški 

oder v mrliški vežici na pokopališču v Škofji 
Loki in Železnikih. Na željo pokojnika ali nje­
govih svojcev, pa se na mrtvaški oder v mrli­
ški vežici položi tudi pokojnika, ki je umrl kje 
drugje. Prevoz v mrliško vežico se mora izvr­
šiti čimprej, najkasneje pa v 8 urah po nastopu 
smrti. 

13. člen 
Določbe 12. člena tega odloka veljajo za pod­

ročje mesta škofja Loka in Železnikov, in sicer 
za vse stavbe z več kot 5 stanovanji. V navede­
nih stavbah ni dovoljeno imeti pokojnika na 
mrtvaškem odru na domu. 

Samo v izjemnih primerih sme pokojnik le­
žati na mrtvaškem odru doma. Dovoljenje o tem 
izda organ upravljanja pokopališča. Kot izje­
men primer je treba smatrati elementarne in 
druge nezgode ter zasedenost mrliške vežice. 

14. člen 
Prevoz mrličev v mrliško vežico izvrši organ 

upravljanja pokopališča z ustreznim zaprtim vo­
zom. 

Dekoracijo v mrliški vežici in namestitev po­
kojnika na mrtvaški oder opravi osebje organa 
upravljanja pokopališča, ki pa mora upoštevati 
žftlif. svojcev v mejah danih možnosti 

Mrliška vežica mora biti odprta v času od 
1/5 do 30/9 — od 8—21", v času od 1/10 do 30/4 
pa od 9—19h. 

V času, ko je mrliška vežica odprta, mora 
biti preskrbljeno varstvo, ki ga svojci lahko pre­
skrbijo sami, ali pa ga naročijo pri organu 
upravljanja pokopališča. 

15. člen 
Na pokopališču mora vladati mir. 
Petje in godba sta dovoljena na pokopališču 

samo v okviru pogrebov ali komemoracij. Vsak 
državljan se mora na pokopališču vesti dostojno 
in se izogibati dejanj, s katerimi se žali spošto­
vanje mrtvih. 

Prepovedano je: 
a) na pokopališčih kričati ali se sicer obna­

šati na način, k i ni v skladu s spoštovanjem 
mrtvih; 

b) kakorkoli ponesnažiti grobove, nagrobnike, 
spomenike, okolico grobov, pota in steze ter dru­
ge naprave na pokopališču; 

c) lomit drevje ali grmovje ter trgati cvetice; 
č) odlagati odpadke in smeti na mesta, ki 

niso za to določena; 
d) jezditi, voziti z vozili ali dvokolesi po po­

kopališčih; 
e) voditi na pokopališče pse ali puščati ko­

koši in drugo perjad; 
f) odnašati, prenašati, uničiti ali poškodovati 

katerekoli druge predmete, ki so na grobovih 
ali pokopališču in niso osebna last. 

16. člen 
Kdor stori prekršek po določilih 12., 13. in 15. 

člena odloka, se kaznuje z denarno kaznijo do 
300,00 N din. 

Za upravno kazenski postopek in za izrekanje 
kazni je pristojen sodnik za prekrške občine 
škofja Loka. 

17. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha ve­

ljati odlok o pokopališkem redu (Uradni vest­
nik okraja Kranj, št. 21/57). 

18. člen 
Ta odlok stopi v veljavo csmi dan po objavi-

v Uradnem vestniku Gorenjske, določbe 12., 13. 
in 14. člena odloka pa se začnejo izvajati en me­
sec po uveljavitvi odloka . 

Številka: 06-019/65 
Škofja Loka, dne 8/9-1966 

Predsednik 
Milan Osovnikar 1. r. 

Izdaja Gorenjski tisk, Kranj. Izhaja po potrebi 
Glavni In odgovorni urednik Slavko Beznik. Ro 
koplse za objavo pošiljajte na naslov: Glas, ured­
ništvo Kranj C. St. Žagarja 27, p. p. 81. Tekoči 
račun pri podružnici Narodne banke v Kranju: 
5151135. Uradni vestnik Gorenjske izhaja ko« 
redna priloga Glasa ln ga dobijo vsi stalni na­

ročniki Lata brezplačno 

Glas, dne 14. septembra 1966 


